

Legg Perthes / Perthes sjukdom

Perthes sjukdom, även kallad Legg Calvé Perthes sjukdom, är en utvecklingsrubbing i skelettet. De kliniska symtomen utlöses när ledkulan i höftleden förtvinar till följd av bristande blodcirkulation. Perthes sjukdom förekommer främst hos små hundar. Symtomen debuterar ofta i samband med könsmognaden och består av bakbenshåla med smärta vid rotation och sträckning av höftleden. Sjukdomen är mycket plågsam för hunden och ett eller båda bakbenen kan drabbas. Tikar och hanhundar drabbas i lika stor utsträckning.

Diagnosen Perthes sjukdom fastställs med röntgenundersökning där man oftast kan se typiska förändringar i höftleden. Lindriga fall kan läka med vila och behandling. I de fall där operation måste tillgripas bör den göras så tidigt som möjligt. Operationen består i att den förändrade höftledskulan opereras bort och efter hand bildar kroppen en ny led som ersättning. På små hundar görs inga regelrätta höftledsbyten. Opererade hundar blir smärtfria men hälften av dem visar på en lätt förändring i sitt rörelsemönster. Både hos utläkta och opererade fall kan det med tiden uppstå artros i höftleden. En hund som är opererad på grund av Legg Perthes får ej delta på utställning om inte en dispens utfärdats av SKK.

Sjukdomen följer i princip en enkel autosomal recessiv arvsång men det finns i nuläget ingen förklaring till varför en del fall är lindriga och enkelsidiga medan andra fall är dubbelsidiga och grava. Enligt SKK's grundregler får inte hundar med Perthes sjukdom användas i avel och båda föräldrarna bör även tas ur avel då de betraktas som anlagsbärare. Sannolikheten att friska kullsyskon till hundar med Perthes sjukdom är anlagsbärare är 67 % och även andra nära släktingar har kraftigt ökad risk att vara anlagsbärare.

Referenser och länkar till information nedan:

Wallin Håkansson, Berit. "Diagnosen är: Ärftligt höftledsfel". Publicerad i Hundsport 20130425

http://www.hundsport.se/redaktionellt/veterinaren_mapp/diagnos_arftlig_hoftledfel.html

Nationellt dopingreglemente för hund; 8. Handläggning av ärenden; 8:1 Riktlinjer för dispensgivning.

http://www.skk.se/Global/Dokument/Utställning/Nationellt-dopingreglemente-for-hund_T24.pdf

SKK's grundregler, kap 2:1 – 2:4

<http://www.skk.se/sv/uppfodning/regler-policys-och-lagar/skks-grundregler/>